
 8 – Terça-feira, 10 de dezembro de 2019 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas minas Gerais - Caderno 2
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ALmENArA/mG

NoTa dE PublICaçÃo: Publica Extrato de Contratos referente ao 
Pregão Presencial nº 003/2019, objeto: aquisição de combustível para 
abastecimento de veículos a serviço da Prefeitura municipal de alme-
nara . Contrato nº 219/2019, Empresa: auTo PosTo GabY lTda, 
valor r$ 102 .800,00 . Contrato n° 220/2019, Empresa: orGaNIZa-
ÇÃO FERREIRA & SOUTO LTDA, valor R$ 120.600,00. Vigência: 
01/11/2019 a 31/12/2019 . ademir Costa Gobira – Prefeito municipal .

2 cm -09 1302399 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ALmENArA/mG
– publica extrato de contrato, ref . Inexigibilidade 05/2019-, objeto: cre-
denciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de servi-
ços na área de atendimento médico, ambulatorial, diagnostico terapias, 
exames de imagens como RX, tomografias e ultrassonografias, bióp-
sias, endoscopias dentre outros destinados a pacientes da rede sus-
sistema Único de saúde deste município . Empresa: laboratório de 
análises Clínicas labvida - EIrElI, CNPJ-34 .115 .176/0001-00, con-
trato nº 232/2019, valor: r$20 .000,00 . ademir Costa Gobira – Prefeito 
municipal .

3 cm -09 1302249 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ANDrELÂNDiA
EXTraTo dE aVIso

ProCEsso 144/2019 – PrEGÃo PrEsENCIal 091/2019
objeto: aquisição de combustíveis para todos os veículos e máqui-
nas da frota municipal . Entrega de Envelopes e sessão Pública dia 
23/12/2019, com início às 09:00 horas . Informações licitacao@andre-
landia .mg .gov .br ou Tel .: (035) 3325-1432 . Pregoeira: aline de a . 
rizzi . andrelândia - mG, 06/12/2019 .

2 cm -09 1302393 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ANTÔNio PrADo DE miNAS 
– PrEGÃo PrEsENCIal Nº 011/2019 - avisa a todos que fará 
realizar no dia 23/12/2019 , das 09hs00min as 09hs30min a fase de 
credenciamento, e as 9hs30min, a abertura do Processo licitatório 
n .º020/2019, modalidade Pregão Presencial n .º 011/2019 , que tem 
como objeto Contratação de pessoa jurídica para fornecimento even-
tual e parcelada, a depender da necessidade e da disponibilidade finan-
ceira, de recarga de gás de cozinha GlP, P13 e botijões (vasilhames) 
vazios, para atendimento as diversas secretarias municipais, tudo con-
forme Edital e seus anexos .maiores informações na sede da Prefeitura 
municipal, situada naruaPrefeito Eurípedes Carlos de abreu, 66, Cen-
tro – CEP: 36850-000, ou por telefone-fax (32) 3725-1000 . antônio 
Prado de minas/mG,09 de dezembro de 2019 .Presidente da Comissão 
Permanente de licitação .

3 cm -09 1302215 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAXá/mG
–Aviso de Retificação do Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
08 .148/2019 . objeto: aquisição de soluções parenterais de grande 
volume para abastecimento das unidades de saúde, Canil municipal 
e unidade de Pronto atendimento 24 horas (uPa 24 horas) no aten-
dimento à população usuária do sus (sistema Único de saúde) do 
Município de Araxá/MG, durante o Exercício de 2.020. Fica retificada 
a publicação realizada no dia 06/12/2019, no Diário Oficial do Estado 
de minas Gerais, Caderno 02, página 03, a data de abertura do pro-
cesso em epígrafe . onde se lê: 06/01/2019, leia-se: 06/01/2020 . setor 
de licitações: 0(34)3691-7022 . aracely de Paula - Prefeito municipal 
– 06/12/2019 .

PrEFEITura muNICIPal dE araXÁ/mG –aviso de remarca-
ção de licitação - Pregão Presencial 08 .149/2019 . objeto: aquisição 
de medicamento manipulado para uso oftálmico, para fornecimento a 
pacientes atendidos pela secretaria municipal de saúde de araxá-mG, 
através da Câmara Técnica em saúde, em cumprimento às ordens Judi-
ciais. Fica retificada a publicação realizada no dia 06/12/2019, no Diá-
rio Oficial do Estado de Minas Gerais, Caderno 02, página 03, a data 
de abertura do processo em epígrafe . onde se lê: 07/01/2019, leia-se: 
07/01/2020 . setor de licitações: 0(34)3691-7022 . aracely de Paula - 
Prefeito municipal . –06/12/2019 .

5 cm -06 1302148 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BAmBuÍ/mG – 
Processo 103-2019 - Chamamento Público 006-2019 - locação de 
salas para a secretaria municipal de saúde e departamentos, torna 
público a abertura do Processo licitatório cujo objeto é a locação de 
imóvel para funcionamento da secretaria municipal de saúde e demais 
departamentos, no município de bambuí . abertura dia 26/12/2019, 
às 09:00 horas . local para informações e retirada do edital: sede da 
Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496. 
bambuí/mG, 06 de dezembro de 2019 . Paulo mENdoNCa da 
sIlVa . PrEsIdENTE da CPl .

3 cm -06 1301986 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArÃo DE CoCAiS
-EXTraTo dE TErmo adITIVo (CoNTraTos)

- 12º Termo aditivo ao Contrato nº 06-001/2017 . data da assinatura: 
25/11/2019 . Partes: PmbC x INsTITuTo soCIal maIs saÚdE . 
objeto: Fica acrescido a parcela única de r$ 183 .900,00 (cento e 
oitenta e três mil e novecentos reais), que diz respeito a 0,01% do valor 
inicial do contratado, passando de r$ 16 .500 .000,00 (dezesseis milhões 
quinhentos mil reais) para r$ 16 .683 .900,00 (dezesseis milhões seis-
centos e oitenta e três mil e novecentos reais) – valor referente a 12 
(doze) meses de prestação de serviços .

3 cm -06 1302069 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArÃo DE CoCAiS
Extrato de atas de registro de Preços . Pl nº 0033/2018, PP-srP nº 
0021/2018, que possui como objeto contratação de empresa para pres-
tação de serviços com caminhão tipo carroceria com munck, caminhões 
tipo báscula pesado 6x4, caminhões tipo báscula médio porte para água 
potável, caminhão ¾ modelo carroceria aberta, trator de esteira, retro-
escavadeira traçada, escavadeira de esteira, caminhão prancha, empi-
lhadeira e rolo compactador, conforme planilha anexa, em atendimento 
aos diversos serviços das secretarias municipais de obras e sanea-
mento e meio ambiente . data da assinatura: 29 de novembro de 2019 . 
ata de rP nº 079/2019 . Partes: PmbC X adC-loCaçõEs E PrEs-
TAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA- ME, com valor de R$ 78.148,80; Ata 
de rP nº 080/2019 . Partes: PmbC X maCHado E CoElHo sErVI-
ÇOS LTDA-ME, com valor de R$ 78.148,80; Ata de RP nº 081/2019. 
Partes: PmbC X rEal loCaçõEs E sErVIços lTda - mE, com 
valor de R$ 518.756,40; Ata de RP nº 082/2019. Partes: PMBC X 
soNIa a da sIlVa TraNsPorTEs E loCaçÃo - mE, com valor 
de r$ 226 .864,80 . as atas e demais informações referente ao processo, 
encontram-se disponíveis na íntegra no Portal do Município - www.
baraodecocais .mg .gov .br - serviços - licitações - PP 0021/2018 - Con-
tratos - resultado .

5 cm -09 1302550 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArBACENA 
– diretoria de licitações – aVIso dE CrEdENCIamENTo - PrC 
017/2019 – Il Nº 001/2019 . objeto: Credenciamento de prestado-
res de serviço de transporte escolar autônomo . ENTrEGa dos 
doCumENTos: 10/12/2019 à 21/02/2020 de 12:00 às 17:00 . 
Informações:licitacao@barbacena .mg .gov .br .licitacao@barbacena .
mg .gov .br . silver Wagner de souza - Presidente da Comissão Perma-
nente de licitação

2 cm -09 1302437 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELA ViSTA DE miNAS
– torna público a ata de registro de Preços nº 51/2019 Francisco de 
assis da Costa- mE inscrita no CNPJ: 00 .643 .943/0001-32 .objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios carnes período de 22/11/2019 a 
21/11/2020 . Wilber José de souza - Prefeito municipal

1 cm -09 1302185 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELA ViSTA DE miNAS
– torna público a suspensão da empresa super Comercial bela Vista 
ltda-me, inscrita no CNPJ Nº 27 .732 .947/0001-43 de contratar e par-
ticipar de licitação com a administração municipal de bela Vista de 
minas - mG pelo período de até 05 (cinco) anos, conforme o artigo 77 
da lei 8 .666/93 . Wilber José de souza - Prefeito municipal

2 cm -09 1302193 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BErTÓPoLiS/mG
adIamENETo dE lICITaçÃo: credenciamento nº 003/2019– Pro-
cesso licitatório n° . 062/2019, licitação pública que visa o Credencia-
mento de leiloeiros oficiais que comprovem capacidade técnica para 
a realização de alienação de bens móveis inservíveis pertencentes ao 
Patrimônio da Prefeitura municipal de bertópolis . será prorrogado o 
dia do certame para o dia 07/01/2020 às 09:00hs por motivo de altera-
ção no edital . marcos Christi rodrigues Jardim, Pregoeiro .

2 cm -06 1301709 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BiCAS

Processo nº 183/2019 . modalidade Pregão Presencial nº 83/2019, “Tipo 
menor Preço por item” . Encontra-se aberto no departamento de licita-
ções da Prefeitura municipal de bicas, o edital referente a contratação 
de hora trabalhada de retífica de caixa de marcha e motor, para atender 
a demanda da frota de veículos do município . a sessão será realizada 
no dia 20/12/2019, às 15h30min . os interessados poderão obter cópia 
do edital na Praça raul soares, nº 20, na cidade de bicas ou acessar o 
endereço eletrônico http://www.bicas.mg.gov.br. Nathanne Carolina C. 
bortolini, diretora de licitações .

3 cm -09 1302564 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom JArDim DE miNAS.
aVIso dE lICITaçÃo . ProCEsso N° 99/2019, PrEGÃo PrE-
sENCIal N° 64/2019 . objeto: Contratação de microempresa – mE, 
Empresa de pequeno Porte ou equiparadas, especializada em eventos 
para realização do réveillon no dia 31/12/2019 em bom Jardim de 
Minas de Minas MG, conforme condições e especificações contidas no 
TErmo dE rEFErÊNCIa – aNEXo II, do Edital . Entrega de Enve-
lopes e sessão Pública dia 26/12/2019 . Horário: 13:00 horas para cre-
denciamento e após, abertura dos envelopes . Informações (032) 3292-
1601 . E-mail: licitacao@bomjardimdeminas .mg .gov .br . Pregoeira: 
brunara luana landim . bom Jardim de minas- mG, 09/12/2019

3 cm -09 1302214 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE

aVIso dE ErraTa - EXTraTo dE CoNTraTo - Nº 127/2019 
– aVIso: o município de Campina Verde - mG, torna público para 
conhecimento dos interessados, o aviso de Errata do Extrato de Con-
trato nº 127/2019 – Publicação de 04/12/2019 - Jornal: minas Gerais, 
caderno 2, pag .3 coluna 01, onde se lê “Vigência: 12 .11 .2019 a 
16 .10 .2019”, leia-se corretamente “Vigência: 19 .11 .2019 a 16 .10 .2020” 
– Fradique Gurita da silva – Prefeito municipal .

2 cm -06 1302104 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPiToLio/mG

- Pregão Presencial nº 86/2019, inscrito no CNPJ sob o nº . 
16 .726 .028/0001-40, torna público através do sr . Prefeito, José Edu-
ardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento licitatório nº 
156/2019, do tipo menor preço item, objetivando a aQuIsIçÃo dE 
brINQuEdos para as escolas e creches municipais . a abertura da 
sessão será às 09:00 horas do dia 21/01/2019, quando serão recebidos 
os envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados os 
representantes das empresas licitantes . os interessados deverão entrar 
em contato com o setor de licitações no telefone (37)33730300 ou 
www.capitolio.mg.gov.br. Prefeito Municipal.

3 cm -09 1302187 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArEAÇu
1º Termo aditivo ao Contrato 205/2018
Processo licitatório nº 021/2018
Concorrência Pública nº 001/2018
Partes: muNICÍPIo dE CarEaçu
EsCala CoNsTruçõEs E ProJETos EIrElI
objeto: Execução de obras e serviços de engenharia destinados a cons-
trução do Paço municipal, a ser construído no endereço: avenida satur-
nino de Faria, nº 140, nesta cidade, conforme projetos, planilhas, crono-
grama, especificações técnicas.
Prazo: 09/12/2019 à 09/06/2020
Valor: r$ 1 .243 .938,08
data: 09/12/2019

3 cm -09 1302179 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArLoS CHAGAS/mG
alTEraçÃo dE EdITal dE CHamada PÚblICa Nº . 003/2019, 
Processo licitatório Nº . 394/2019 – objetivo:“Chamada pública para 
autorização de utilização de espaço público com vistas à exploração de 
vendas de bebidas, alimentação, bijuterias e outros, bem como serviço 
de diversão e entretenimento em via pública, situada à rua major João 
Gomes Euzébio, s/nº . e avenida capitão João pinto, s/nº- centro, durante 
as festividades de 81 (oitenta e um) anos de emancipação politica do 
município de Carlos chagas/mG, no período de 20 a 22 de dezembro 
do corrente ano” conf. Especificações do Anexo I do edital, que estará 
disponível a partir do dia 10/12/2019 no saguão da Prefeitura munici-
pal, Av. Capitão João Pinto, 193 – Centro ou pelo site www.carloscha-
gas .mg .gov .br, com Credenciamento a partir das 08:00 (oito horas) do 
dia18/12/2019 . outros esclarecimentos pelo Tel: (33)3624-1263 . Car-
los Chagas (mG), 09 de dezembro de 2019 . acassio Vieira de azeredo 
Coutinho- Prefeito municipal .

4 cm -09 1302491 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArmo Do CAJuru 
EXTraTo do 4º TErmo adITIVo do CoNTraTo Nº . 117/18 
do Pl nº 130/18 - TP nº 09/18 .objeto: Execução de Portal em uma 
das entradas do município de Carmo do Cajuru/mG, visando o atendi-
mento do CoNTraTo dE rEPassE Nº 858566/2017/m .TurIsmo . 
Empresa Contratada: HabITarT ENGENHarIa lTda - mE, 
com sustentação jurídica no artigo 65, I, “a” e § 1º ambos da lei nº . 
8 .666/93 . Valor do acréscimo r$ 33 .417,88 .

2 cm -09 1302570 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArmo Do CAJuru
aVIso dE lICITaçÃo - Pl Nº . 201/2019 – CoNCorrÊNCIa 
PÚblICa Nº . 02/2019 – TIPo maIor oFErTa . objeto: Concessão 
de direito real de uso do imóvel descrito no termo de referencia, des-
tinado à realização de treinamentos e exames dos candidatos à habili-
tação de motocicletas, pelo período de 10 (dez) anos, nos termos da 
lei municipal Nº 2 .687/2018 . Entrega e abertura dos envelopes: dia 
14/01/2020 às 09h00min . Info tel . (037) 3244-0704 e-mail contratos@
carmodocajuru .mg .gov .br .

2 cm -09 1302226 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArrANCAS/mG –

torna público a celebração de contrato nº 057/2019, com a empresa 
JosÉ Carlos dE PaIVa-EPP , referente ao Pregão Presencial nº 
029/2019, objeto: Prestação de serviços de sonorização, locução e dJ, 
segurança desarmada, palco e iluminação, colocação de banheiros quí-
micos e tendas, nos dias 28, 30 e 31 de dezembro de 2019 (virada do 
ano), na Praça manoel moreira . data contrato: 06/12/2019, Valor Glo-
bal r$50 .650,00 . 

PrEFEITura muNICIPal dE CarraNCas/mG – torna público 
a celebração de contrato nº 058/2019, com a Leiloeira Pública Oficial 
CarolINa CamarGos marQuEs FlorENTINo , referente ao 
Pregão Presencial nº 030/2019, objeto: contratação de lEIloEIro 
oFICIal para a realização, incluindo a preparação, organização e 
condução, de lEIlÃo PÚblICo de bens móveis inservíveis, suca-
tas, outros e bens automotivos pertencentes ao Patrimônio da Prefeitura 
municipal de Carrancas/mG . data contrato: 09/12/2019 . Valor/Percen-
tual Comitente: 0% (zero por cento) .

4 cm -09 1302365 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CATAS ALTAS

Torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial para 
registro de Preços nº 054/2019, processo autuado nº 391/2019, visando 
a aquisição de materiais esportivos em atendimento a demanda futura e 
incerta da secretaria municipal de Esporte e lazer, conforme condições 
previstas neste edital e descrição do anexo I . Início da sessão pública: 
06/01/2020 às 09 horas . o edital encontra-se disponível no site: http:// 
portaltransparencia .catasaltas . mg .gov .br/licitacoes . mais informações 
via e-mail: pregão@catasaltas .mg .gov .br . Telefone: 31-3832-7113 .

Catas altas, 09 de dezembro de 2019 .
José alves Parreira – Prefeito .

3 cm -09 1302411 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CoNCEiÇÃo DA APArECiDA/mG

– PrEGÃo 031/2019 . objeto: o registro de Preços, para futura e 
eventual aquisição, considerando o menor preço, de medicamen-
tos éticos, para a secretaria de saúde . o edital poderá ser retirado 
na integra através do site:www.conceicaodaaparecida.mg.gov.brou 
e-mail:compraslicitacao@conceicaodaaparecida .mg .gov .br . a sessão 
de abertura será realizada no dia 19 de dezembro de 2019, às 09h00 
(nove horas) . Conceição da aparecida, 09 de dezembro de 2019 . 
ruberval José Gonçalves - Prefeito municipal .

3 cm -09 1302324 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoNGoNHAS-mG 

- aVIso dE lICITaçÃo - CoNCorrÊNCIa Nº PmC/018/2019 – 
objeto: Contratação de obras e serviços da construção do campo de 
futebol, com fornecimento de materiais e mão de obra, na rua Jair 
Pereira Toledo, bairro Jardim Profeta, no município de Congonhas/
mG . Critério: menor Preço . Entrega dos Envelopes: dia: 10/01/2020 
até às 14:00 horas . abertura dos envelopes: dia: 10/01/2020 às 14:05 
horas . Endereço: avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em 
Congonhas - mG . maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 
ramais: 1119, 1183 e 1197, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) 
Paulo Giovanne Giarola – Vice Presidente CPJl .

3 cm -09 1302382 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CorDiSBurGo

Torna público: P . l . nº . 038/2019, Pregão Presencial – 015/2019 – 
objeto: registro de Preços para futura e eventual locação de máqui-
nas copiadoras digitais, com manutenção técnica, preventiva e corre-
tiva no local de instalação dos equipamentos e com disponibilização 
de material de consumo, exceto papel- Tipo: menor Preço – Critério 
de Julgamento: menor Preço - data de entrega: envelopes de Proposta 
e documentação: 23/12/2019 até às 09:00hs . e P . l . nº . 039/2019, Pre-
gão Presencial – 016/2019 – objeto: registro de Preços de serviços de 
internet- Tipo: menor Preço – Critério de Julgamento: menor Preço - 
data de entrega: envelopes de Proposta e documentação: 23/12/2019 
até às 14:00 hs . Informações - Telefax: (31) 3715-1387/1484 .

simone G . da silva – Pregoeira .
3 cm -09 1302281 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoromANDEL

aVIso dE lICITaçÃo . Tomada dE PrEços 07/2019 . será reali-
zado no dia 27 de dezembro de 2019 às 9:00 hs o Processo licitatório 
de n° 119/2019, na modalidade de Tomada de Preços de n° 07/2019, do 
Tipo menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada em engenharia para execução de serviços de pavimentação 
asfáltica em CbuQ-Concreto betuminoso usinado a Quente nas ruas 
sebastião antônio da silva e manoel ricardo da silveira, incluindo o 
assentamento de guia(meio-fio) e sarjetas, no município de Coroman-
del-mG . Editais e inf . no e-mail licitacao@coromandel .mg .gov .br, no 
site www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na 
sede da prefeitura municipal à rua artur bernardes n° 170 . Coroman-
del-mG, 02 de dezembro de 2019 . Nilda maria dos anjos dorneles- 
Presidente da CPl .

PrEFEITura muNICIPal dE CoromaNdEl, aVIso dE lICI-
TaçÃo . PrEGÃo PrEsENCIal 065/2019 . será realizado no dia 23 
de dezembro de 2019 às 9:00 hs o Processo licitatório de n° 120/2019, 
na modalidade de Pregão Presencial de n° 065/2019, do Tipo menor 
Preço Por Item, cujo objeto é a aquisição de patrulha mecanizada para 
apoio aos pequenos produtores rurais do município, conforme Termo 
de Convênio n° 1491000346/2019, firmado entre a SEGOV e o municí-
pio de Coromandel-mG, com reserva de itens para participação exclu-
siva de micro Empresas, Empresas de Pequeno Porte e microempre-
endedor Individual . Editais e inf . no e-mail licitacao@coromandel .
mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-
1344, ou na sede da prefeitura municipal à rua artur bernardes n° 170 . 
Coromandel-mG, 03 de dezembro de 2019 . Nilda maria dos anjos 
dorneles- Pregoeira .

7 cm -09 1302392 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoroNEL FABriCiANo/mG .

resultado Pregão Presencial Para registro de Preços Com CoTa 
rEsErVada dE aTÉ 25% (VINTE E CINCo Por CENTo) Para 
mE/EPP/mEI nº 032/2019 – Processo de Compra n° 355/2019 – Pro-
cesso licitatório n° 191/2019 . objeto: registro de Preços visando 
futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo 
Split, com etiqueta de eficiência energética “B” para os equipamentos 
de capacidades superior a 30 .000 btu’s, visando atender as necessida-
des das secretarias de Governança da Prefeitura municipal de Coronel 
Fabriciano, utilizando: recursos ordinários, Transferências de recur-
sos do sus para atenção básica, Transferências de recursos do sus 
para Investimentos na rede de serviços de saúde e alienação de bens . 
Comunicamos que as vencedoras do certame foram as proponentes: 
IdEa TECNoloGIa lTda - mE, referente aos itens 01 e 04, olI-
VEIra Foods aTaCarEJo EIrElI, referente aos itens 02 e 05 e 
IurI CoElHo sEraFINI – mE, referente aos itens 03 e 06 . Coronel 
Fabriciano/mG, 27 de Novembro de 2019 . ahirton Vitória dos reis 
Filho . Pregoeiro .

4 cm -06 1301994 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoroNEL FABriCiANo/mG

através de seu Pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial Para 
registro de Preços Com CoTa rEsErVada dE aTÉ 25% (VINTE 
E CINCo Por CENTo) Para mE/EPP/mEI nº 032/2019 – Processo 
de Compra n° 355/2019 – Processo licitatório n° 191/2019, vem publi-
car o extrato da ata de registro de preços, tendo como vencedoras as 
seguintes empresas: IdEa TECNoloGIa lTda - mE, referente aos 
itens 01 e 04, ao valor global de r$ 130 .750,00(cento e trinta mil sete-
centos e cinquenta reais), olIVEIra Foods aTaCarEJo EIrElI, 
referente aos itens 02 e 05 ao valor global de r$ 178 .525,00 (cento e 
setenta e oito mil quinhentos e vinte e cinco reais) e IurI CoElHo 
sEraFINI – mE, referente aos itens 03 e 06 ao valor global de r$ 
111 .225,00 (cento e onze mil duzentos e vinte e cinco reais) . Coronel 
Fabriciano/mG, 27 de Novembro de 2019 . ahirton Vitória dos reis 
Filho . Pregoeiro .

4 cm -06 1301998 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoroNEL FABriCiANo/mG .

aviso Pregão Presencial Para registro de Preços com itens exclusivos 
e com cota reservada de até 25% (vinte e cinco por cento) para mE/
EPP/mEI Nº 036/2019 - Processo de Compra n° 393/2019 – Processo 
licitatório n° 216/2019 . objeto: registro de preços para futura e even-
tual aquisição de gêneros alimentícios e laticínios, para manutenção da 
rede municipal de Ensino, CmEI’s, Creches, Entidades Conveniadas, 
manutenção da Cozinha Comunitária, demais secretarias do muni-
cípio e do Hospital dr . José maria morais do município de Coronel 
Fabriciano para o ano de 2020, utilizando recursos: ordinários, Trans-
ferências de recursos do FNdE referentes ao Programa Nacional de 
alimentação Escolar (PNaE), Transferência do salário-Educação, 
Transferências de recursos do Fundo Estadual de saúde . abertura dia 
06/01/2020 às 09h. O Edital poderá ser retirado no site www.fabriciano.
mg .gov .br . Para dúvidas e esclarecimentos disponibilizamos os telefo-
nes (31) 3846-7767, 7077, 7078, 7063 e o e-mail: licitacao@fabriciano .
mg .gov .br . Coronel Fabriciano, 09 de dezembro de 2019 . ahirton Vito-
ria dos reis Filho . Pregoeiro .

4 cm -09 1302540 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoroNEL FABriCiANo/mG.

EdITal rEsumIdo . ProCEsso lICITaTÓrIo Nº 217/2019 . 
modalIdadE: dIsPENsa dE lICITaçÃo Nº 051/2019 . objeto: 
contratação da empresa sErVIço dE radIoloGIa sÃo Judas 
TadEu lTda para prestação de serviços de exames de eletroneuro-
miografia de membros superiores e inferiores para cumprimento de 
determinação judicial em face do município de Coronel Fabriciano 
em beneficio de Albeni Ferreira de Souza, processo judicial 0023250-
64 .2019 .8 .13 .0194, ao valor global de r$ 480,00 (quatrocentos e 
oitenta e reais) . recurso: receitas de Impostos e de Transferências de 
Impostos Vinculados à saúde, nos termos do art . 24, Inciso IV da lei 
Federal nº 8 .666/93, com suas alterações posteriores . Coronel Fabri-
ciano, 09 de dezembro de 2019 . Jose Pereira . Presidente da CPl .

3 cm -09 1302537 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CurVELo/mG – 

aVIso dE lICITaçÃo – Tomada dE PrEços Nº 021/2019 – 
objeto: Cont . de empresa de engenharia para pavimentação asfáltica 
em PmF, em ruas diversas do distrito de angueretá, conforme memo-
rial descritivo, Projetos, Planilhas orçamentárias, Cronograma Físi-
co-Financeiro, no município de Curvelo/mG, com fornecimento de 
materiais, conforme Convênio nº 1491000270/2016/sEGoV/PadEm 
– Protocolo Envelopes Habilitação e Proposta: até dia 26/12/19 às 
8h30min . abertura: 26/12/19 às 9h . Inf .
etirada Edital: deptº . suprimentos – (38)3722-2617 . av . d . Pedro II, 
487, Centro, 2a a 6a feira, de 8 a 10 e 12 a 18h . Curvelo, 6/12/19 . – Val-
quíria m . d . – Presidente CPl .

3 cm -06 1302049 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DiViNo 
DAS LArANJEirAS – mG. 

aVIso dE lICITaçÃo PrEGÃo PrEsENCIal Nº: 31/2019 . o 
município divino das laranjeiras/mG, através da CPl, comunica que 
abrirá Processo licitatório Nº: 39/2019, para registro de Preço cujo 
objeto é a futura Aquisição de combustíveis, lubrificantes e deriva-
dos de petróleo visando a manutenção de toda a frota do município de 
divino das laranjeiras / mG, com data de abertura prevista para o dia 
23/12/2019 às 09h00 . os interessados poderão retirar o edital e obter 
informações na Prefeitura de divino das laranjeiras/mG, nos dias 
úteis no horário de 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00 . Informações 
e-mails: licitacao@divinodaslaranjeiras .mg .gov .br ou pelo site: divino-
daslaranjeiras .mg .gov .br/licitacoes e Tel/Fax: (33) 3245-1002 . luana 
silva melo Palmares lopes - Presidente da CPl .

PrEFEITura muNICIPal dE dIVINo das laraNJEIras – 
mG . aviso de licitação . Processo licitatório Nº: 40/2019, modalidade 
Pregão Presencial Nº: 32/2019, tipo menor preço . objeto: aquisição de 
01 (uma) motocicleta, zero kilômetro, ano mínimo 2019 / modelo 2019, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, com data de 
abertura prevista para o dia 23/12/2019 às 14h00 . os interessados pode-
rão retirar o edital e obter informações na Prefeitura, à Praça anacleto 
Falci, nº 280 - centro – divino das laranjeiras/mG, nos dias úteis no 
horário de 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00 . Informações Tel/Fax: 
(33) 3245-1002, email: licitacao@divinodaslaranjeiras .mg .gov .br ou 
pelo site: divinodaslaranjeiras .mg .gov .br/licitacoes  .luana silva melo 
Palmares lopes – Presidente da CPl .

6 cm -05 1301295 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
DiViNoLÂNDiA DE miNAS – mG

Publicação – Pregão Presencial N° . 058/2019 - Tipo: menor Preço 
por Item – Processo administrativo N .º 093/2019 daTa: 20/12/2019 
- Horário: 09h00min - local de realização: rua monsenhor ayala, nº 
37, Centro divinolândia de minas/mG . objeto: registro de preço para 
aquisição de veículos para expansão e consolidação do sistema Único 
de saúde com recursos da resolução n° 6821 de 30/08/2019 . Contato: 
(33) 3414-1639, licitacaodivinolandia@yahoo .com .br - divinolândia 
de minas – mG, 09 de dezembro de 2019, rodrigo magalhães Coelho 
– Prefeito municipal .

3 cm -09 1302343 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
DiViNoLÂNDiA DE miNAS – mG

torna público o interesse em aderir à ata de registro de Preços, decor-
rente do Pregão Presencial nº 11/2019 do FNdE, cujo objeto é o regis-
tro de preços com vistas à eventual aquisição de veículos de transporte 
escolar diário de estudantes, denominado Ônibus rural Escolar(orE) 
e Ônibus urbano Escolar acessível(oNurEa), em atendimento 
as entidades educacionais das redes publicas de ensino nos Estados, 
Distrito Federal e Municípios, cujas especificações técnicas constam 
no Termo de referência, anexo ao processo de adesão . Fornecedor: 
man latin america Industria e Comercio de Veículos lTda – CNPJ: 
06 .020 .318/0001-10 . Contato: (33) 3414-1639 . divinolândia de minas 
– mG, 09 de dezembro de 2019, rodrigo magalhães Coelho – Pre-
feito municipal .

3 cm -09 1302225 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320191209201143028.


